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ikke har noget som helst andet end de bank- 
telmiske Midler at falde tilbage paa, netop 
fordi dette Lovforslag ikke er underbygget 
med et eneste Forslag af valutagavnlig 
Betydning. I det Øjeblik der bliver stærk 
Efterspørgsel efter fremmed Valuta, har 
Nationalbanken ikke andet at gribe til end 
Kreditindskrænkning og Diskontoforhøjelse, 

' det staar uomtvistelig fast. 

Christmas Møller: Det er jo na- 
. ~ turligt for det ærede Medlem Hr. Rode 

at drage Slutninger fra en Sammenligning 
. mellem den fremragende Ledelse, han har 

af sit Parti i  Folketinget, og den ikke saa 
gode Ledelse, Partiet har i Landstinget, 
over paa andre Partier og sige om dém, at 
de foretager taktiske Bevægelser for at 
skjule det ene eller det andet. Men der er et 
Par enkelte Spørgsmaal, som det ærede 
Medlem her har draget frem, som jeg gerne 
vil sige et Par Ord om. Naar der tales om, 
at det konservative Folkeparti har været 

. stærkt villigt til at være med i denne Ord- 
ning, og dette viser Forhandlingerne i Fol- 
ketingsudvalget, saa er jeg enig i, at der er 
vist Forhandlingsvenlighed fra det konser- 
vative Partis Side, men den er blevet 
afvist. Og det centrale for os i denne Sag, 
det,  ̂ som var det centrale for de Herrer, 
indtil de Herrer Radikale og Socialdemo- 

홢 krater nu stemmer, var Handelsbalancen. 
Vi kan være uenige om, hvorvidt Han- 
delsbalancen kan hjælpes ved det Middel, 
vi tror paa, men det centrale var for' 
os Handelsbalancen, saaledes at hvis 
man, med denne Ordning gennemført med 
vor Støtte, var kommet og havde sagt: 
Det, der nu, er gennemført for at bedre 
Handelsbalancen, er ikke nok, saa vilde 
vi straks have svaret: Saa maa vi gaa 
videre. 

Det ærede Medlem Hr. Rode skildrede 
det saaledes, at det var. de Konservative, der 
foretog en mægtig Baisse-Aktion angaaende 
hele dette Spørgsmaal. Det forekommer 
mig mærkværdigt, at det skal tillades, at 
den Anskuelse, et politisk Parti fremsætter 
som sin, paa den Maade underkendes. Men 
hvad er vor Anskuelse nu om, hvorvidt 
Kronen kan holde eller ikke? Er den 
anderledes end alle de Anskuelser, som det 
ærede Medlem lige fra i Foraaret gennem 
hele Tiden har gjort gældende, nemlig den, 

at Kronen ikke kan holde uden Støtte- 
foranstaltninger? 

Rode: Det ærede Medlem Hr. Hen- 
driksen sagde, at der, hvis Vanskeligheder 
fremkom, > ikke var noget som helst andet 
end Kreditindskrænkninger eller Diskonto- 
forhøjelse. Det er urigtigt. Hvorfor er der 
skabt et Forhandlingsorgan mellem Rigs- 
dag, Regering og Nationalbank, hvis det 
ikke er for, hvis Vanskeligheder kommer, at 
drøfte Stillingen og tage Valget mellem tO" 
Udveje? Thi dette er Forskellen mellem 
denne Lov og alle andre, som hidtil har 
foreligge!, at her vil et Valg være nødyen- 
digt. Der er paalagt Nationalbanken, og 
Staten har paalagt sig selv en Valutaord- 
ning for to Aar. Opstaar der Vanskelig- 
heder, vil der være et Valg mellem National- 
bankens Midler og Statens Midler. Dette 
kan tages, og derfor har jeg sagt, og det 
ærede Medlem burde vide, at der er et 
stort Flertal i dette Ting, som ikke - vil 
mene, at man, i en saadan Situation vil 
overlade alt til Nationalbanken, ja, jeg 
tror, jeg tør sige, at der er en fuldkommen 
Enighed i Tinget i saa Henseende. 

Til det ærede Medlem Hr. Fraenkel, 
som mente, at mine Udtalelser her i, Dag 
vidnede om, at jeg saglig ikke var rigtig 
tryg ved, hvad der foregaar, skal jeg sige, 
at jeg selvfølgelig ser med stor Bekymring 
paa, at Sagen er kommet til at ligge saa- 
ledes, at man her i Tinget fra et Medlems 
Side kan tale om Muligheden af en, Kamp 
mellem Nationalbanken og Statsmagten 홢 
det er særdeles uhyggeligt 홢, og at, hvad 
]eg har foretaget i Dag her fra Talerstolen 
i den Anledning, er at søge at modvirke 
alt det af, hvad de Konservative har sagt, 
der efter min Opfattelse har medvirket til 
fremkaldelsen al: en saadan Situation, og 
endelig, at jeg ikke for nogen Pris i Verden 
vilde være i den Situation, som de konser- 
vative Medlemmer er i i Dag. 

Drachmann: Det ærede Medlem Hr, 
Rode er nu i sine mere saglige Bemærk- 
ninger inde ved Kærnepunktet i Sagen, thi 
nu siger det ærede Medlem, at hvis der 
opstaar Vanskeligheder, saa vil det kom- 
mende Rigsdagsgdvalg have at træffe Val- 
get, Jeg vil gerne spørge det ærede Medlem: 
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